
Mettler-Toledo A/S

Naverland 8, 2600 Glostrup

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 16 22 13 41

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 24/05 2016

Henrik Dahl
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Mettler-Toledo A/S
Naverland 8
2600 Glostrup

Telefon: 43 27 08 00
Telefax: 43 27 08 28
E-mail: dko1-infoMTDK@mt.com
Hjemmeside: www.mt.com

CVR-nr.: 16 22 13 41
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Albertslund

Bestyrelse

Atle Soløy, formand
Niels Henrik Døssing Olesen
Kurt Krister Isacsson

Direktion

Niels Henrik Døssing Olesen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	93.027	89.524	84.561	72.873	70.979
Resultat af ordinær primær drift	12.380	12.769	5.880	-633	696
Resultat før finansielle poster	12.380	12.769	5.880	-633	696
Resultat af finansielle poster	144	94	20	73	258
Årets resultat	9.552	9.708	4.422	-456	714
Balance					
Balancesum	52.611	44.331	39.081	11.200	21.740
Egenkapital	28.126	18.574	8.866	4.444	15.149
Antal medarbejdere	33	35	33	40	36
Nøgletal i %					
Bruttomargin	36,5%	37,8%	30,9%	53,2%	52,4%
Overskudsgrad	13,3%	14,3%	7,0%	-0,9%	1,0%
Afkastningsgrad	23,5%	28,8%	15,0%	-5,7%	3,2%
Soliditetsgrad	53,5%	41,9%	22,7%	39,7%	69,7%
Forrentning af egenkapital	40,9%	70,8%	66,4%	-4,7%	9,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Mettler-Toledo A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Mettler-Toledo A/S er et 100% ejet datterselskab af Mettler-Toledo Luxembourg S.à.r.l., hvis formål er at sælge og servicere vægte og udstyr inden for såvel laboratorium som industri. Mettler-Toledo A/S' salg foregår på kommissionsbasis. Det er dog valgt at vise både nettoomsætningen og tilgodehavender fra salg for bedre at afspejle Mettler-Toledo A/S forretning og risiko.

Mettler-Toledo er verdens største virksomhed inden for området vægte og vejssystemer og en af verdens førende virksomheder inden for laboratorieudstyr og procesanalyseudstyr. Fokus ligger på kvalitet, præcision og innovation.

Markedsoverblik

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 9.552.029, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 28.125.779.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen anser resultatet i 2015 for tilfredsstillende, som forventet.

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat i 2016.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Nettoomsætning		93.027.478	89.523.870
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-41.061.964	-38.540.769
Andre eksterne omkostninger		-18.038.250	-17.119.780
Bruttoresultat		33.927.264	33.863.321
Personaleomkostninger	1	-21.547.072	-21.094.215
Resultat før finansielle poster		12.380.192	12.769.106
Finansielle indtægter	2	225.688	132.327
Finansielle omkostninger		-81.717	-38.318
Resultat før skat		12.524.163	12.863.115
Skat af årets resultat	3	-2.972.134	-3.155.526
Årets resultat		9.552.029	9.707.589

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		19.000.000	0
Overført resultat		-9.447.971	9.707.589
		9.552.029	9.707.589

Balance 31. december

Aktiver

Note	2015 DKK	2014 DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.689.304	24.053.343
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	23.400.000	15.400.000
Andre tilgodehavender	158.975	151.416
Udskudt skatteaktiv	58.180	102.507
Periodeafgrænsningsposter	348.800	427.066
Tilgodehavender	41.655.259	40.134.332
Likvide beholdninger	10.955.564	4.196.256
Omsætningsaktiver	52.610.823	44.330.588
Aktiver	52.610.823	44.330.588

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		8.625.779	18.073.752
Foreslået udbytte for regnskabsåret		19.000.000	0
Egenkapital	4	28.125.779	18.573.752
Andre hensættelser		105.000	46.000
Hensatte forpligtelser		105.000	46.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.784.232	18.684.357
Selskabsskat		369.358	1.019.327
Langfristede gældsforpligtelser		19.153.590	19.703.684
Leverandører af varer og tjenesteydelser		490.656	281.689
Anden gæld		4.735.798	5.725.463
Kortfristede gældsforpligtelser		5.226.454	6.007.152
Gældsforpligtelser		24.380.044	25.710.836
Passiver		52.610.823	44.330.588
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Nærtstående parter og ejerforhold	6		

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	19.734.433	19.456.528
Pensioner	1.047.805	976.075
Andre omkostninger til social sikring	127.516	159.705
Andre personaleomkostninger	637.318	501.907
	21.547.072	21.094.215
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	33	35

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder	225.163	129.904
Andre finansielle indtægter	525	2.423
	225.688	132.327

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	2.927.807	3.166.055
Årets udskudte skat	44.327	-10.529
	2.972.134	3.155.526

4 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	18.073.750	0	18.573.750
Årets resultat	0	-9.447.971	19.000.000	9.552.029
Egenkapital 31. december	500.000	8.625.779	19.000.000	28.125.779

Selskabskapitalen består af 500 aktier á nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig leje- og leasingforpligtelser, der på balance tidspunktet udgør i alt TDKK 3.503 i uopsigelighedsperioden. Leje- og leasingkontrakterne har en uopsigelighedsperiode på indtil 48 måneder.

Noter til årsregnskabet

6 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Mettler-Toledo International Inc.
Im Langacher
CH-8606 Greifensee
Schweiz

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter består af koncernselskaber samt direktion og bestyrelse.

Transaktioner

Der er indgået kommissionsaftale med søstervirksomhed vedrørende salg af Mettler-Toledo-koncernens produkter. Nettoomsætningen og produktionsomkostninger udgør primært af transaktioner relateret til kommissionsaftalen. Der er endvidere indgået en aftale med søstervirksomhed omkring levering af diverse administrative ydelser for et beløb i størrelsesordenen af DKK 3 mio. Der er forrentede udlån til den pågældende søstervirksomhed. Ydermere afregnes der royalty til Mettler-Toledo-koncernen.

Transaktioner er gennemført på markedsmæssige vilkår.

Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Mettler-Toledo Luxembourg S.a.r.l
7A, rue Robert Struemper
L-2557 Luxembourg

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$